Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

ID

102574

Uklidovy pracovnik v ubytovacim zarizeni - pokojska

Uklidovy pracovnik v ubytovacim zatizeni — pokojska zajistuje komplexni pééi o pokoje hostt, provadi piipravu prijezdovych pokojt,
pribézny pobytovy i zavérecny Uklid.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace:

Pohostinstvi a cestovni ruch

ubytovani a hotelovy provoz

Zakladni vzdélani; Stfedni vzdélani bez vyuc¢niho listu; Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem dvouleté
Chambermaid, Maid

Ne

Pracovni ¢innosti

o Prebirani podkladt a pokynl pro uklid pokoja.
o Priprava uklidového voziku a pfevzeti spotfebnich pfedmétl, pradla, gisticich prostfedkd, tiskovin.
o Priprava pfijezdového pokoje.

« Uklid pobytového pokoje

o Zakladni komunikace s hosty a vyfizeni pozadavkud hostd béhem pobytu.

o Priprava podkladi a administrace statusu pokoju.

o Obsluhovani technickych zafizeni — vysavag, televizni pfijimac, telefon, trezor.

o Doplnovani minibard, pfiprava podkladu pro recepci — dle velikosti a standardu zafizeni.
o Provadéni uklidu odjezdového pokoje.

o Koordinace prace s ostatnimi stfedisky, napf. s recepci, technickym Usekem, atd.

e Provadéni ¢innosti v souladu se standardy ubytovaciho zafizeni.

o Hlaseni technickych zavad a spoluprace s technickym Usekem.

« Cinnosti smétujici k ochrané majetku host i ubytovaciho zafizeni.

CZ-ISCO

e 91123 - Uklize¢i a pomocnici v ubytovacich a vzdélavacich zafizenich
e 9112 - Uklize€i a pomocnici v hotelich, administrativnich, primyslovych a jinych objektech

Hrubé meési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Uklize€i a pomocnici v hotelich, administrativnich, primyslovych a jinych objektech (CZ-ISCO 9112)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Mzdova sféra Platova sféra

Od Median Do Od Median

Do

- - - 18 065 K& 21 227 K& 28 977 K&

14 879 K¢ 18 516 K& 25999 K¢ 18 207 K& 21 050 K& 25 231 K&

- - - 18 398 K& 20 905 K& 25 540 K&

15194 K¢ 17 844 K& 25 489 K¢ 18 551 K¢ 21 336 K& 29 768 K&

15798 K¢ 18 431 K& 22 923 K& 17 888 K¢ 20 209 K¢ 24 797 K&

- - - 17 671 K& 20 504 K& 25 081 K¢

14 640 K¢ 17 213 K& 25 256 K¢ 17 984 K¢ 20 379 K& 24 858 K¢

14 600 K& 18 203 K& 24 863 K& 18 145 K& 21 735 K& 29 411 K&

14 651 K& 18 048 K& 25 019 K& 18 595 K¢ 21 467 K& 26 584 K&

- - - 18 050 K& 20 631 K¢ 24 988 K¢
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Mzdova sféra

Kraj Od Median

Jihomoravsky kraj 14 993 K& 17 865 K&
Olomoucky kraj 14 750 K¢ 17 844 K¢
Zlinsky kraj 14 793 K& 18 018 K&
Moravskoslezsky kraj 14 718 K& 16 878 K&

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Cz-
ISCO

112
o jinych objektech

91123  Uklizeci a pomocnici v ubytovacich a vzdélavacich zafizenich

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz chemickymi latkami

Celkova fyzicka zatéz

Z4t87 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Z&téz chladem

Z4t87 hlukem

Zatéz vibracemi

Z4téz prachem

Z4&téz invazivnimi alergeny

Z4té7 biologickymi €initeli zptsobujicimi onemocnéni

Z4téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokélni z4téz jemné motoriky

Do

24 732 K&

24 388 K&

24 860 K&

22 152 K&

Uklize¢i a pomocnici v hotelich, administrativnich, primyslovych a

Od

18 193 K&

18 125 K&

18 160 K&

18 315 K&

ID

102574

Platova sféra

Median

21 146 K&

21 192 K&

20 811 K&

20 658 K&

Do

26 121 K&

25 870 K&

24 661 K&

24 644 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

17 467 K&

17 319 K&

Platova sféra

20 953 K¢

20 507 K&
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102574
Nazev 1 2 3 4
Z4té7 praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X

Prace ve vyskach X

Dusevni zatéz X

Zvysené riziko Urazu pracovnika X

Zvysené riziko obecného ohrozeni X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého cElovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Ve

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kaéd

RVP Stravovaci a ubytovaci sluzby 65-51-E/01

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kéd
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem XXXXE
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyuénim listem XxxxH

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace
o Pokojsky/pokojska (65-015-E)

Kompetencni pozadavky

3z5



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Kod

h43.D.2011

h31.B.4010

h31.A.5011

h31.A.5112

h31.A.5111

h31.B.1014

Nazev

Pouzivani béznych pomucek a Cisticich prostiedkd pfi Uklidu
Obsluha stroj a zafizeni pouzivanych pfi tklidu

UKlid v ubytovacich zafizenich

Provadéni hygienicko-sanitacni ¢innosti

UdrZzovani Cistoty a poradku ve svéfené budoveé a jejim okoli

Nakladani s inventarem

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

h31._.0011

Nazev

provoz ubytovacich zafizeni

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Nazev

Pocitaova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Mékké kompetence

Kod

2.1

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102574

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum. 1

Uroven 0-3

Uroveii 0-5
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Kéd

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

45

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zédkaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

ID

102574

Uroveii 0-5
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